[image: image1.png]A

KUTDuHaHC

BpoKepcKas KoMnaHus

В КИТ Финанс (ООО)

От Хххххххх Ххххх Хххххххххх
Договоры о брокерском обслуживании:

№ 437 от хх.хх.200х г. и № ххххх от хх.хх.200х г.

ЗАЯВЛЕНИЕ-ПРЕДЛОЖЕНИЕ
В предложении, полученном мною от Компании в Исх. № 02/995 от 21.06.2012 г., полностью игнорируется то, что я своевременно и предельно чётко проинформировал Компанию о массовом нарушении ей собственного Регламента в заявлении от 18.04.2012 г., не оставляющем места хотя бы малейшему сомнению в справедливости сказанного. Оставалось только с благодарностью быстро исправить положение. Результат был противоположным. При этом фактически были нарушены (в части срока ответа и ответа “на каждый изложенный Заявителем довод”) пункты 5.6 и 5.8 "Положения о порядке рассмотрения обращений в КИТ Финанс (ООО)".

Кроме этого, предложенный Компанией вариант урегулирования не содержит компенсации упущенной выгоды от преждевременно удержанной дополнительной комиссии.

Однако отрицательный эффект в отношении меня может быть полностью компенсирован, если в дополнение к предложению Компании на мои два счета были бы возвращены суммы дополнительных комиссий, удержанных 12.04.2012 г., на срок, равный количеству дней, прошедших с даты фиксации реестра до даты зачисления дивидендов по обыкновенным акциям Сбербанка России на счета клиентов Компании. После истечения указанного срока причитающиеся на ххххх и хххх обыкновенных акций Сбербанка за вычетом 9% налога (ст. 284 НК РФ). могут быть списаны с моих счетов. Я гарантирую Компании эту возможность, например, довнесением при необходимости указанных сумм на мои два счета. Соответствующие суммы в ххххх,х и ххххх,хх руб. зарезервированы мною.
Такой вариант урегулирования прост, элегантен, применим (с очевидной минимальной модификацией) и в других конфликтных ситуациях. При этом он, по сравнению с другими мыслимыми вариантами, в максимальной степени удовлетворяет принципу взаимной справедливости, что устраняет принципиально-существенные возражения против него. Поэтому он оптимален.
В связи с предложенным выше и моём заявлении от 18.04.2012 г. нетрудно привести в качестве вполне удовлетворительного примера (см. http://www.akbf.ru/ftproot/files/reglaments/2012/01072012/regbr18.06.doc) пункт 14.14 Регламента оказания брокерских услуг на рынке ценных бумаг и финансовых инструментов срочных сделок 2012 г. ЗАО «АК БАРС Финанс» - аналога пункта 31.22 РЕГЛАМЕНТА Компании.

Замечу, что РЕГЛАМЕНТ КИТ Финанс (Веб-инвест.ру) в период примерно до мая 2006 г. не содержал ничего подобного пункту 31.22, И очень хотелось бы, чтобы и тут КИТ Финанс (ООО) был в первом ряду брокерских компаний.
С уважением, ___________________  Х. Х. Ххххххх
1

2

[image: image1.png]